Mısır' da kurulan ilk
medrese Nasıriyye Medresesi' dir. Bunu Kamhiyye, Yusufiyye ve Sul­
tan Salahaddin Medreseleri takip etti. Daha sonraları ise birçok Türk

sultan ve veziri, bu geleneğe uyarak memleketlerinde medrese açına

yoluna gittiler124•

Osmanlılar' da ilk medrese, 731/1330-133l'de beyliğin o tarihteki

yönetim merkezi olan İznik'te yapılmıştır. Burada açılan ilk Osman­
lı medresesi, onun banisi ve aynı zciınanda o sıralar beyliğin başında

bulunan Orhan Gazi (ö.m.1361)'nin ismine izafeten "İznik Orhaniye­
si" adıyla anılmıştır125 • Osmanlı'yı alh asırdan fazla ayakta tutan en